


Edição 2.994 | Ano 10
06 de junho de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: HT0SLAAB-GMKXEBNK-LSKWROXE-F5EJ7TNF
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



CDUCAÇAOo 
FNUOR po 
BONFIM 

Portaria SEMED n° 039/2022. 

De 03 de junho de 2022. 

(19 aditivo à portaria SEMED n® 026, de 13 de maio de 2022) 

"Inclui Comitês Escolares para (Re)Elaboração 
dos Projetos Políticos Pedagógicos de (05) cinco 

Unidades Escolares do município e dá outras 

providências." 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE SENHOR DO BONFIM, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais e regulamentares que lhe são conferidas por lei, e: 

CONSIDERANDO a Portaria SEMED n° 026, de 13 de maio de 2022 que nomeou os Comitês 

Escolares, nas respectivas escolas da rede municipal de ensino, no âmbito do Programa de 

Formação para (Re)Elaboração dos Projetos Político-Pedagógicos das Escolares Municipais; 

CONSIDERANDO a solicitação do Comitê Local de Gestão do Programa de Formação para 

(Reelaboração dos Projetos-Político-Pedagógicos quanto a necessidade da inclusão de Comitês 

Escolares das unidades de ensino adiante especificadas, 

RESOLVE: 

Art. 19 Incluir no art. 19 da Portaria SEMED n2 026, de 13 de maio de 2022, os Comitês Escolares 

nas respectivas escolas da rede municipal de ensino abaixo informados: 

UNIDADE EscOLAR: ESCcoLA MUNICIPAL PROFESsORA MARITÖNIA ANDRADE REIS
REPRESENTAÇÃO N NOME CPF 

Kacilda Lino da Silva Guimar�es

Jeame Simão da Silva 

Lucilene Nunes Costa do Nascimento 

014.026.195-88 Diretor Escolar 

009.394.615-52 Coordenadora 
01 

02 

03 001.292.925-59 Coordenadora 

04 Shirley dos Santos Lima 941.034.295-34 | Profesora 

05 Paulo da Silva Guedes 973.564.175-53 Professor 

Edenilce Duarte do Nascimento de Santana 

Girlene Pereira da Silva 
Sandra Almeida Sena dos Santos 

600.432.705-06 Vice-diretora 
988.450.335-00 Professora 

06 

07 

864.560.405-15 Professora 

638.104.925-25 Professora 

08 

09 Miracy Barbosa da Silva Oliveira 

10 Enes Muricy dos Santos Fialho 990.492.875-49 Professor 

039.713.515-10 Professora 
863.255.155-87 Professora 

11 Viviane Vitor Tavares 

12 Juçara Candida da Silva Nascimento 

1 

Edição 2.994 | Ano 10
06 de junho de 2022

Página 3

PORTARIA

Certificação Digital: HT0SLAAB-GMKXEBNK-LSKWROXE-F5EJ7TNF
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br



UNIDADE ESCOLAR: ESCOLA MUNICIPAL PRINCESA ISABEL /CALDEIRAO 
N NOME REPRESENTAÇÃO CPF 

984.348.294-87 Diretor Escolar 

018.944.745-11 Coordenadora 
981.237.775-15 Professora 
981.678.635-49 Funcionário 
029.174.535-08 Pais (mäe) 

028.840.025-96 Pais (m�e) 
094.692.185-74 Aluno 

01 Ellen Feitoza da Silva Costa 

02 Mábia Silva Oliveira 

03 Jane Kátia Alves de Araújo 

04 Eremi da Soledade Alves dos Santos 
05 Renilda do Nascimento Silva 

06 Giselia Pereira da Silva 
07 Ariele da Silva Castro 

UNIDADE ESCOLAR: EScOLA MUNICIPAL PEREIR0S 
Ne NOME CPF REPRESENTAÇÃO 

562.517.005-30 Diretor Escolar 
002.456.325-05 Coordenadora 

002.000.015-40 Professora 

665.732.035-34 Professora 
607.129.535-15 Professor 

01 Luiz Joviniano de Castro Junior 

Elisangela dos Santos Silva 

Sandra Rodrigues de Souza 

02 

03 

04 Joacleib dos Reis Oliveira Fonseca 

05 Marcos Antônio Ribeiro 

06 Rosineide Maria de Araujo Pinho 
07 Normacl�usa Pereira da Silva 

638.218.265-68 Professora 

021.730.595-48 Professora 

UNIDADE ESCOLAR: ESCOLA MUNICIPAL CAÇADOR 
Ne NOME CPF REPRESENTAÇÃO 
01 Luiz Joviniano de Castro Junior 562.517.005-30 Diretor Escolar 

002.456.325-05 Coordenadora 
279.428.305-78 Professora 

02 Elisángela dos Santos Silva 
03 Maria de Lourdes Pereira da Silva 

UNIDADE ESCOLAR: EScOLA MUNICIPAL TAPULIA 
NOME CPF REPRESENTAÇÃO 

Luiz Joviniano de Castro Junior 
Elisangela dos Santos Silva 

03 Maria Aparecida de Castro Passos 

562.517.005-30 Diretor Escolar 

002.456.325-05 Coordenadora 
020.537.274-03 Professora 

01 

02 

Art. 20 - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

or do Bonfim, 03 de junho 2022. 

Lourinalva Correia Coelho 

Secretário(a) Municipal de Educação 

Decreto n° 099/2022 

2 

Edição 2.994 | Ano 10
06 de junho de 2022

Página 4

Certificação Digital: HT0SLAAB-GMKXEBNK-LSKWROXE-F5EJ7TNF
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br


	PORTARIA
	PORTARIA


		2022-06-06T17:22:04-0300




